

法人単位事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,491,642,846	1,457,364,645	34,278,201
	就労支援事業収益	363,960	232,330	131,630
	障害福祉サービス等事業収益	34,879,766	27,569,539	7,310,227
	事業収益	1,885,250	1,780,660	104,590
	経常経費寄附金収益	1,088,400	1,720,927	△ 632,527
	サービス活動収益計(1)	1,529,860,222	1,488,668,101	41,192,121
	費用			
	人件費	947,852,290	928,368,309	19,483,981
	事業費	255,200,091	250,765,273	4,434,818
事務費	151,338,300	147,881,147	3,457,153	
就労支援事業費用	2,647,618	2,138,657	508,961	
利用者負担軽減額	1,157,546	1,298,312	△ 140,766	
減価償却費	129,664,858	143,600,220	△ 13,935,362	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 31,944,798	△ 31,429,101	△ 515,697	
サービス活動費用計(2)	1,455,915,905	1,442,622,817	13,293,088	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	73,944,317	46,045,284	27,899,033	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,647	4,290	△ 1,643
	その他のサービス活動外収益	5,817,770	5,359,954	457,816
	サービス活動外収益計(4)	5,820,417	5,364,244	456,173
	費用			
	支払利息	11,821,275	12,522,186	△ 700,911
	その他のサービス活動外費用	856,540	1,069,840	△ 213,300
	サービス活動外費用計(5)	12,677,815	13,592,026	△ 914,211
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 6,857,398	△ 8,227,782	1,370,384
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	67,086,919	37,817,502	29,269,417
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,704,000	4,052,840	△ 348,840
	施設整備等寄附金収益	291,000	300,000	△ 9,000
	その他の特別収益		66,300	△ 66,300
	特別収益計(8)	3,995,000	4,419,140	△ 424,140
	費用			
	固定資産売却損・処分損	266,405		266,405
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,206,487	4,052,840	153,647
	特別費用計(9)	4,472,892	4,052,840	420,052
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 477,892	366,300	△ 844,192
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	66,609,027	38,183,802	28,425,225	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	521,284,029	490,356,227	30,927,802
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	587,893,056	528,540,029	59,353,027
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	163,811,691	21,144,000	142,667,691
	その他の積立金積立額(16)	178,692,000	28,400,000	150,292,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	573,012,747	521,284,029	51,728,718